＜各位＞ 2024年2月吉日

（一社）隠岐ジオパーク推進機構

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し
上げます。

（一社）隠岐ジオパーク推進機構は、『隠岐世界ジオパーク認定10周年記念プレス・イベント』を3

月21日（木）15:30~18:00、東京コンベンションホールにて開催いたします。

「ユネスコ世界ジオパーク」は、国際的に重要な地域において、自然と人間との共生及び持続可能な
開発を実現することを目的として設立されました。600万年と10年の時を刻む「隠岐諸島」は、自然環
境・人の営みが世界的にも貴重とされ、2013年に「世界ジオパーク」に認定、2023年には「世界ジオパ
ーク」認定10周年を迎えました。
また、観光庁が実施する「高付加価値化事業」に参画し、隠岐諸島内の7事業者が新たな観光地域づく
りに取り組むためにリニューアルを行っています。
当イベントでは事業の成果を広く告知するとともに、井門隆夫氏（國學院大學観光まちづくり学部教
授）をはじめとした有識者のパネルディスカッションを実施、「離島における観光を通じた日本の観光
の可能性」や、「隠岐ユネスコ世界ジオパークをベースにした観光地域づくりの可能性」追求いたしま
す。
ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、ご取材を賜りたくご案内申し上げます。

日 時： 2024年3月21日（木）15:30〜18:00（受付 15:00〜）

会 場： 東京コンベンションホール（東京都中央区京橋三丁目1-1 東京スクエアガーデン5F）

内 容：

・パネルディスカッション「ジオパークを活用した観光地域づくりの可能性」

・世界ジオパークネットワークからのメッセージ

・プレゼンテーション・事業成果発表 「私たちが目指すジオツーリズムとは」

登壇者：國學院大學教授井門隆夫氏／（一社）隠岐ジオパーク推進機構事務局長野邉一寛

隠岐諸島宿泊事業者（隠岐プラザホテル、Entô、国賀荘、隠岐リゾロザージュ...他）

INVITATION

事務局・お問い合わせ 株式会社島ファクトリー
担当：藤尾・佐藤 Mail：shima-f@oki-ama.org

日 時： 2024年3月21日（木）15:30〜18:00（受付 15:00〜）

会 場： 東京コンベンションホール（東京都中央区京橋三丁目1-1 東京スクエアガーデン5F）

登壇者： 國學院大學観光街づくり学部教授 井門隆夫氏

（一社）隠岐ジオパーク推進機構 事務局長野邉一寛

隠岐諸島宿泊事業者（隠岐プラザホテル、Entô、国賀荘、隠岐リゾロザージュ...他）

隠岐ジオパーク推進機構 プレスイベント

「隠岐島会議 in TOKYO」

〜日本の離島が目指す観光の未来〜

パネルディスカッション登壇者

【國學院大學観光まちづくり学部教授 井門隆夫氏】
東京都出身。㈱日本交通公社（現JTB）、㈱ツーリズム・マーケティング研究所（現JTB総合研究所）に

おいて旅行営業、国内旅行企画、経営企画、市場開発等に携わり、宿泊業の事業再生や地域活性化に取り組
んでいる。2022年より現職に就任。

【（一社）隠岐ジオパーク推進機構 事務局長 野邉一寛】
隠岐の島町出身。ジオパーク活動による隠岐地域の活性化を提言し、隠岐4町村と島根県の行政と団体か

らなる隠岐ジオパーク推進協議会の設立に携わる。
NPO法人日本ジオパークネットワーク事務局次長、国際連携WGリーダー。
ユネスコ世界ジオパーク離島及び海岸地域WGリーダー。

一般社団法人隠岐ジオパーク推進機構について

宿泊事業者及びパネラーへの取材、インタビューも可能です。ご希望の際は、お問い合わせ先までご連絡ください。

2022年4月1日に（一社）隠岐ユネスコ世界ジオパーク推進協議会と
隠岐観光協会が合併し、観光地域づくり法人「（一社）隠岐ジオパー
ク推進機構」を設立しました。
4島広域組織の合併により、ジオパークを基盤とした観光振興を推進す
るとともに、より効率的な組織運営に取り組んでいます。これまで両
組織が担ってきた環境・教育・観光の3つの領域の発展・振興を引き続
き担いつつ、3領域にまたがる事業を積極的に行うことにより、DMOの
目指す隠岐諸島の未来像「社会・経済・環境の三方良し」の実現を図
ります。

【オフィシャルサイト http://www.oki-geopark.jp/ 】

隠岐諸島宿泊事業者

ファシリテーター

【株式会社海士 代表取締役 青山敦士】
1983年、北海道生まれ。札幌で野球少年として育つ。学生時代の途上国支援の活動からの縁で、2007年、島

根県隠岐諸島にある海士町の観光協会に就職。「海士の島旅」のブランディングに取り組み、地方の在り方を
問う「島会議」の企画・運営を担当。2013年には観光協会の子会社となる(株)島ファクトリーを立ち上げ、旅
行業・島のリネンサプライ業を運営。2017年より株式会社海士代表取締役に就任。島で唯一のホテルを経営。
2021年泊まれるジオパークの拠点施設「Entô」としてグランドオープン。小さな島の観光業を通じて地域資本
の循環に取り組む。

・隠岐プラザホテル
・国賀荘
・隠岐シーサイドホテル鶴丸
・リゾ隠岐ロザージュ
・Entô

・お泊まり処なかむら
・海鮮処味蔵
・ホテル知夫の里

https://okiplaza.com/

https://kunigasou.com/

http://oki-tsurumaru.jp/

http://www.oki-rosage.jp/

https://ento-oki.jp/

https://www.nakamura-ryokan.com

https://www.e-oki.net/localfood/5460/
https://chibunosato.com/

http://www.oki-geopark.jp/
https://okiplaza.com/
https://www.nakamura-ryokan.com/